Factura Pequeno Contribuyente

ALICIA, LOPEZ ORTIZ >

Nit Emisor: 71964827
ALICIA LOPEZ ORTIZ

CARRETERA PRINCIPAL ALDEA LA VEGA, zona 0, Ixtahuacan,

HUEHUETENANGO
NIT Receptor: 112246451
Nombre Receptor: DIRECC

10N DE COORDINACION REGIONAL Y/

EXTENSION RURAL -DICORER-
Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 39, GUATEMALA, -

GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
B470A9E1-262B-4BBF-AD43-D3793354CA57
Serie: 8470A9E1 Namero de DTE: 640371647
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-jul-2025 10:46:47 il
Fecha y hora de certificacion: 02-jul-2025 10:46:48

Moneda; GTQ

#No /S Cantidad

1 Servicio 1

CANCELADO >

* No genera derecho a crédito

Descripcion P. Unitario con
IVA (Q)
PAGO DE HONORARIOS 6,066.67

POR SERVICIOS P 4

TECNICOS PRESTADOS A

LA DIRECCION DE e
COORDINACION )
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,

GANADERIA Y
ALIMENTACION

DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
03 DE JUNIO DE 2025 AL
30 DE JUNIO DE 2025,

SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO

NUMERO 2025-210-6-3-15, .~
ACUERDO MINISTERIAL

DE APROBACION

NUMERO RH-029-210-187-
2025, i

TOTALES:

fiscal

Descuentos (Q) Ouos Total (Q) Impuestos
Descuentos{Q)

0.00 0.00 6,066.67
a

0.00 0.00 6.,066.67

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 84 0A9E1fnamero de
fecha 31 de julio de 20257emitida por Alicia Lopez Ortiz,” ampara el pago por
correspondiente del 03 de junio del afio 2025 al 30 de junio del afio 2025 /segun
Contrato Administrativo nimero 2025-210-6-3-154 Acuerdo Ministerial de Aprobacién nimero RH-029-

DTE 640371647 f

servicios técnicos

210-1 87-2025./Consta. Huehuetenango, 31 de julio de 2025./

(0 H— ®

Alicia Lopez Ortiz

DPI: 1743 71675 1308 .~
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"Contribuyendo por el pais que todos queremos”
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Identificador Documento del Verificador Fecha de Generacion:

Integrado No: k
1751474932694 Jul 2, 2025, 10:48 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/07/2025 10:46:47

Emisor: 71964827

ﬂente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: ALICIA LOPEZ ORTIZ

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -

DICORER-

Monto Total:

GTQ GTQ 6066.670000

No. de Acceso: 0

utorizacion: 8470A9E1-262B-4BBF-AD43-D3793354CA57 4
Serie: 8470A9E1
Numero del DTE: 640371647

Acuse de recibido:

FCID202520250702T10:47:0706:008470A9E 1262B4BBFAD43D3793354CA57

Fecha de la consulta:

02/07/2025 10:48:51

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:

No
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

® NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS ER G

Al 02/07/2025 10:49:01 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 71964827
NOMBRE ALICIA, LOPEZ ORTIZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-210-6-3-15

-

Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de

RH-029-210-187-2025 /

£

Tipo de Servicios:

Técnicos

'

confratista:

Nombres y apellidos de la persona

Alicia Lépez Ortiz  /

Plazo de
contratacion

Del: 03/06/2025

/ | Al: 30/09/2025 7

Periodo de este
informe:

Del: 03/06/2025

Al: 30/06/2025 /

quetzales con 67/100

Monto a pagar: Seis mil sesenta y seis/ Q. 6,066.67 /

Prestados en:

Extension Rural Huehuetenango /

/Seﬁora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcidén de actividades o - Avance
segiin TDR Informede actividades renlizades. oo tve | Cuallialive
1. Apoyo técnico en | Apoyé con acompafiamiento de
capacitaciones y asistencia | Servidores Civicos en dos visitas
técnica a las familias de los | domiciliarias a nifios con D.A. para
centros de aprendizaje para el | capacitar sobre: implementacion y 100% Finalizado
desarrollo rural en temas de | seguimiento de huerto familiar a las
/ mejoramiento madres en Chapala y Chejoj, en el
administracion del hogar | municipio de Cuilco, beneficiando a 7
rural. dos personas.
Apoyé en dos capacitaciones sobre:
preparacion de alimentos, para
contribuir con la buena nutricion de ——
nifios con D.A. en Chapala y Chejoj, 150% Finalizado
en el municipio de Cuilco, | /
beneficiando a seis personas.
2. Apoyo técnico en | Apoyé en una actualizacion de datos
capacitaciones a familias | de integrantes de CADER en las
rurales para el mejoramiento | comunidades de: Yulva, y , T
£ de la vivienda a ]través de | Shequemebaj, en el municipic de /100% Finalizado
remozamientos de paredes, | Cuilco, beneficiando a veinte
separacion de ambientes y | personas.
confinamiento de animales. Apoyé en dos capacitaciones sobre:
Importancia de la organizacién
comunitaria, para gestién y ejecucién o
de proyectosiomunales, en San Luis ' 100% Finalizado
Cenadura, en el municipio de Cuilco,
participando once personas.
3. Apoyo técnico para la | Apoyé en una capacitacién sobre:
promocion de la nutricién | preparacion de alimentos, con plantas _ S
realizando  practicas  de gatﬁas para Cconsumo famti)liar a| # 190% Finalizado
produccién y consumo de | mujeres integrantes de CADER de




alimentos que incluyan | Shequemebaj, municipioc de Cuilco
hortalizas, plantas nativas, | beneficiando a ocho personas.
medicinales, raices,
tubérculos, frutales, protenina "Apové en 1a realizacion de una
animal;  promoviendo  un | capacitacién sobre: elaboracién de
adecuado almacenamiento y | onyasados de mermeladas de frutas,
conservacion de alimentos | hara  consumo  familiar 100% Finalizado
para que tengan su valor | comercializacion, en Posonicapa, en
nutritivo, a través de | o municipio de Cuilco grande, /
agroindustria artesanal. beneficiando a veinte personas.
. Apoyo técnico y asistencia | Apoyé en la realizacion de una
para los emprendimientos | capacitacién sobre: “Uso de estufas
agropecuarios de las familias | ahorradoras de lefia” para contribuir
rurales de los centros de | con la proteccion de bosques vy 100% Finalizado
aprendizaje para el desarrollo | economia familiar: en Union Batal, en /
rural el municipio de Cuilco, beneficiando a
diez personas.
Apoyé en una capacitacion sobre:
Letrina saludable para contribuir con
la higiene del hogar y la salud familiar Einaiido
a CADER de Rosario, en el municipio 100%
de Cuilco, beneficiando a quince
personas.
Apoyé en una entrega de alimentos
5. Otras actividades que le | de VISAN MAGA a familiares de )
sean asignadas por el jefe | nifios D.A. para contribuir con la| “ 100% Eifializats
de sede departamental. nutricion familiar en Nueva Reforma
Mexicano, en el municipio de Cuilco
beneficiando a guinientas personas.
Apoyé en una entrega de alimentos
de VISAN MAGA a familias INSAN y /
nifios D.A. para contribuir con la i
nutricion famiFI)iar en Aguadulce, en el 100% Finalizado
municipio de Cuilco beneficiando a
diez personas.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

(f) #

Alicia Lépez Ortiz / ,
DPI: 1743 71675 1309 /
Celular: 5525 6118

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.

(®)
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